UBND TỈNH ĐỒNG NAI               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /KH-SGDĐT                               Bình Phước, ngày       tháng 10 năm 2025

    KẾ HOẠCH
     Tập huấn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông sửa đổi theo

Thông tư 17/2025/TT-BGDĐT ngày 12/9/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Công văn số 6158/BGDĐT-GDPT ngày 02 tháng 10 năm 2025 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tập huấn thực hiện Chương trình giáo
dục phổ thông sửa đổi theo Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT;

Tiếp theo Công văn số 2446/SGDĐT-GDPT&GDTX ngày 14 tháng 10
năm 2025 của Sở GDĐT về việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông sửa
đổi theo Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT, Sở GDĐT xây dựng Kế hoạch tập
huấn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông sửa đổi theo Thông tư này như
sau:

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích
Hướng dẫn các cơ sở giáo dục triển khai thực hiện nội dung dạy học và

kiểm tra, đánh giá các môn học: Lịch sử và Địa lí cấp Tiểu học, Trung học cơ sở;
Lịch sử, Địa lí, Giáo dục Kinh tế và Pháp luật cấp Trung học phổ thông theo nội
dung sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT.

Hướng dẫn cập nhật, điều chỉnh nội dung, ngữ liệu dạy học phù hợp với
Chương trình giáo dục phổ thông sửa đổi tại Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT;
tổ chức thực hiện linh hoạt, phù hợp với điều kiện cụ thể của từng địa phương và
cơ sở giáo dục phổ thông.

2. Yêu cầu
Việc tập huấn phải bảo đảm các nội dung đã được Bộ GDĐT triển khai,

đồng thời phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.
Các lớp tập huấn được tổ chức nghiêm túc, hiệu quả, có tác động tích cực

đến chuyên môn, nghiệp vụ của giáo viên tham dự.
Cán bộ, giáo viên được chọn tham gia tập huấn phải là những người có

năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, có khả năng triển khai tập huấn lại cho giáo viên
tại đơn vị và thực hiện tốt trong công tác quản lý, giảng dạy.

II. Nội dung tập huấn
Trao đổi, thảo luận về việc triển khai thực hiện các nội dung sửa đổi của

Chương trình giáo dục phổ thông các môn học: Lịch sử và Địa lí cấp Tiểu học;
Lịch sử và Địa lí cấp Trung học cơ sở; Lịch sử, Địa lí, Giáo dục Kinh tế và Pháp

2

luật cấp Trung học phổ thông theo Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT ngày
12/9/2025 của Bộ GDĐT.

Hướng dẫn, cập nhật các nội dung dạy học và yêu cầu cần đạt của các môn
học nêu trên phù hợp với nội dung sửa đổi, bổ sung của Chương trình giáo dục
phổ thông; đồng thời gắn với việc thực hiện chính quyền hai cấp và sáp nhập các
đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã tại các địa phương.

III. Thành phần, số lượng
1. Các trường có cấp Tiểu học
Mỗi đơn vị cử 01 giáo viên dạy môn Lịch sử và Địa lí có chuyên môn tốt

để tham gia tập huấn và triển khai tại đơn vị.
Số lượng dự kiến: 490 người.
2. Các trường có cấp Trung học cơ sở
Mỗi đơn vị cử 01 giáo viên dạy phân môn Lịch sử và 01 giáo viên dạy phân

môn Địa lí có chuyên môn tốt để tham gia tập huấn và triển khai tại đơn vị.
Số lượng dự kiến: 672 người.
3. Các trường có cấp Trung học phổ thông và các Trung tâm GDNN-

GDTX
Mỗi đơn vị cử 01 giáo viên/môn học, gồm: môn Lịch sử, môn Địa lí, môn

Giáo dục Kinh tế và Pháp luật, có chuyên môn tốt để tham gia tập huấn và triển
khai tại đơn vị.

Số lượng dự kiến: 390 người.
IV. Hình thức, thời gian, địa điểm
Hình thức: Tập huấn trực tiếp.
Thời gian:
Cụm 1: Từ ngày 06 – 07/11/2025. Khai mạc lúc 8 giờ 00 phút  ngày

06/11/2025, dành cho các trường học trên địa bàn Đồng Nai (cũ).
Cụm 2: Từ ngày 13 – 14/11/2025. Khai mạc lúc 8 giờ 00 phút ngày

13/11/2025, dành cho các trường học trên địa bàn Bình Phước (cũ).
- Cụm 1:

ST
T Môn Số lượng

tham dự Thời gian Địa điểm

1 Lịch sử và Địa lí
cấp Tiểu học 314

Hội trường 800 chỗ, cơ sở 1,
Trường Đại học Đồng Nai, số
04, đường Lê Quý Đôn, phường
Tam Hiệp.

2
Phân môn Lịch sử
cấp THCS 218 Hội trường THCS Thống Nhất,

đường N4, phường Trấn Biên.

3

3 Phân môn Địa lí
cấp THCS 218

Hội trường THCS Nguyễn Bỉnh
Khiêm, đường Nguyễn Du,
phường Trấn Biên.

4 Lịch sử cấp THPT 86
Hội trường THPT Trấn Biên,
đường Đặng Đức Thuật, phường
Tam Hiệp.

5 Địa lí cấp THPT 86
Hội trường THPT chuyên Lương
Thế Vinh, đường Lê Quý Đôn,
phường Tam Hiệp.

6
Giáo dục Kinh tế
và Pháp luật cấp
THPT

86

Ngày 06-
07/11/2025

Hội trường THPT Chu Văn An,
Quốc lộ 1K, phường Biên Hòa.

Cộng 1.008

- Cụm 2:
ST
T Môn Số lượng

tham dự Thời gian Địa điểm

1 Lịch sử và Địa lí
cấp Tiểu học 176

Hội trường A, Trung tâm
GDNN-GDTX khu vực 11.
(TTGDTX tỉnh Bình Phước cũ),
đường Trần Hưng Đạo, phường
Bình Phước.

2
Phân môn Lịch sử
cấp THCS 118

Hội trường THCS Tân Xuân,
đường Lê Quý Đôn, phường
Bình Phước.

3 Phân môn Địa lí
cấp THCS 118 Hội trường THPT Đồng Xoài,

phường Bình Phước.

4 Lịch sử cấp THPT 44

Hội trường B, Trung tâm
GDNN-GDTX khu vực 11.
đường Trần Hưng Đạo, phường
Bình Phước.

5 Địa lí cấp THPT 44
Hội trường PT DTNT THPT
Bình Phước, phường Bình
Phước.

6
Giáo dục Kinh tế
và Pháp luật cấp
THPT

44

Ngày 13-
14/11/2025

Hội trường THPT Hùng Vương,
phường Bình Phước.

Cộng 544

V. Cơ sở vật chất, phương tiện – thiết bị, kinh phí
1. Cơ sở vật chất
Đề nghị các cơ sở giáo dục sau hỗ trợ, bố trí hội trường để Sở GDĐT tổ

chức các lớp tập huấn:

4

a) Cụm 1: Trường Đại học Đồng Nai (phường Tam Hiệp), Trường THPT
chuyên Lương Thế Vinh (phường Tam Hiệp), Trường THPT Trấn Biên (phường
Tam Hiệp), Trường THPT Chu Văn An (phường Biên Hòa), Trường THCS
Thống Nhất (phường Trấn Biên), Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm (phường
Trấn Biên).

b) Cụm 2: Trung tâm GDNN-GDTX khu vực XI (phường Bình Phước),
Trường THPT Hùng Vương (phường Bình Phước), Trường THPT Đồng Xoài
(phường Bình Phước), Trường PT DTNT THPT Bình Phước, Trường THCS Tân
Xuân (phường Bình Phước).

2. Phương tiện – thiết bị
Cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn mang theo máy tính xách tay, Chương

trình giáo dục phổ thông sửa đổi theo Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT, và sách
giáo khoa môn học phụ trách.

Thực hiện đúng thời gian, quy định của lớp tập huấn.
3. Kinh phí
Sở GDĐT chịu trách nhiệm thanh toán chi phí tổ chức các lớp tập huấn

gồm: tài liệu, nước uống, kinh phí thuê hội trường, chế độ báo cáo viên và các
khoản chi khác có liên quan (nếu có).

Các đơn vị có giáo viên tham dự tập huấn chi trả tiền ăn, ở, công tác phí và
các khoản chi khác (nếu có) theo quy định hiện hành.

VI. Tổ chức thực hiện
1. Phòng GDPT-GDTX
Chuẩn bị đầy đủ điều kiện về cơ sở vật chất, thiết bị, tài liệu, văn phòng

phẩm và các nội dung khác có liên quan đến việc tổ chức các lớp tập huấn.
Phân công cán bộ, chuyên viên phụ trách theo dõi, giám sát các lớp tập

huấn; tổng hợp kết quả, báo cáo Bộ GDĐT.
2. Báo cáo viên
Tổ trưởng các nhóm báo cáo viên có trách nhiệm liên hệ với các thành viên

trong nhóm để trao đổi, thống nhất chương trình tập huấn và nhu cầu về trang thiết
bị, văn phòng phẩm...

Gửi thông tin về Phòng GDPT-GDTX, Sở GDĐT trước ngày 04/11/2025.
3. Đơn vị được chọn làm địa điểm tổ chức các lớp tập huấn
Các đơn vị được chọn (theo mục V.1 của Kế hoạch) có trách nhiệm chuẩn

bị hội trường với đầy đủ phương tiện, thiết bị phục vụ lớp tập huấn như: bàn ghế,
hệ thống mạng Internet (wifi), điện, nước, ổ nối điện, âm thanh, micro (02
chiếc/hội trường), máy chiếu, phông chiếu và các điều kiện cần thiết khác.

4. Các cơ sở giáo dục phổ thông và các trung tâm GDNN-GDTX

5

Theo dõi, kiểm tra tình hình tham gia tập huấn của giáo viên, cán bộ quản
lý tại đơn vị. Cập nhật danh sách cán bộ, giáo viên được cử tham dự tập huấn
chậm nhất ngày 03/11/2025 theo địa chỉ:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1p9-
AjhirvaSc8PFIzWA7EolGSLUcVdbnp-oSmgwaH9A/edit?gid=0#gid=0

Sau khi các lớp tập huấn của Sở GDĐT được tiến hành xong, trong tháng
11/2025 các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch tập huấn đại trà cho cán bộ, giáo
viên tại đơn vị mình, báo cáo kết quả về Sở GDĐT trước ngày 30/11/2025.

Trên đây là Kế hoạch tập huấn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông
sửa đổi theo Thông tư số 17/2025/TT-BGDĐT của Sở GDĐT.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị liên hệ
trực tiếp với Sở GDĐT (qua Phòng GDPT-GDTX, ĐT: 0989 289 033) để được
hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các cơ sở giáo dục có cấp THPT;
- Các đơn vị dạy chương trình GDTX;
- Lưu: VT, GDPT- GDTX.

           KT.GIÁM ĐỐC
                            PHÓ GIÁM ĐỐC

         Trần Ngọc Thắng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1p9-AjhirvaSc8PFIzWA7EolGSLUcVdbnp-oSmgwaH9A/edit?gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1p9-AjhirvaSc8PFIzWA7EolGSLUcVdbnp-oSmgwaH9A/edit?gid=0#gid=0

		2025-10-23T10:53:22+0700

		2025-10-23T12:15:47+0700
	Trần Ngọc Thắng

		2025-10-23T17:01:18+0700

		2025-10-23T17:01:13+0700

		2025-10-23T17:01:13+0700

		2025-10-23T17:01:34+0700